ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», пунктом 12 части 2 статьи 17 Закона Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 25 января 2024 года № 19 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края  постановляет:

Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству образования и науки Забайкальского края на 2024 год в сумме 145 165 840 (сто сорок пять миллионов сто шестьдесят пять тысяч восемьсот сорок) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер

2

[bookmark: _Hlk138779505][bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

	№ п/п

	Наименование показателя

	Код ве-
домства

	РЗ

	ПР

	ЦСР

	ВР

	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	+145 165 840,00

	1.1
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными образовательными школами-интернатами, гимназиями-интернатами, лицеями-интернатами, учреждениями Забайкальского края, реализующими адаптированные образовательные программы
	026
	07
	02
	1440211422
	611
	-23 062 990,00

	1.2.
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными образовательными школами-интернатами, гимназиями-интернатами, лицеями-интернатами, учреждениями Забайкальского края, реализующими адаптированные образовательные программы
	026
	07
	03
	1440211422
	612
	-2 892 600,00

	1.3.
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями дополнительного образования детей
	026
	07
	03
	1440311423
	611
	-2 995 100,00

	1.4..
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями профессионального образования

	026
	07
	04
	1440411427
	611
	-32 497 600,00

	1.5..
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями профессионального образования

	026
	07
	04
	1440411427
	612
	-47 647 400,00

	1.6..
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями профессионального образования

	026
	07
	04
	1440411427
	621
	-4 043 500,00

	1.7..
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями профессионального образования

	026
	07
	04
	1440411427
	622
	-9 460 000,0

	1.8.
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями дополнительного профессионального образования
	026
	07
	05
	1440511429
	611
	-1 497 500,0

	1.9.
	Осуществление реализации программ отдыха и оздоровления детей в Забайкальском крае
	026
	07
	09
	1440301432
	631
	-1 847 700,00

	1.10.
	Осуществление реализации программ отдыха и оздоровления детей в Забайкальском крае
	026
	07
	09
	1440301432
	811
	-8 152 300,00

	1.11.
	Реализация мероприятий по профилактике деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края на 2022 - 2025 годы
	026
	07
	09
	1440311436
	612
	-8 233 000,00

	1.12.
	Реализация мероприятий по профилактике деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края на 2022 - 2025 годы
	026
	07
	09
	1440311436
	622
	-1 767 000,00

	1.13.
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	03
	8800000705
	870
	-145 165 840,00

	1.14.
	Реализация мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

	026
	07
	02
	141E1А3050
	415
	+289 262 530,00

________________
image1.png

image2.png